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EF I-Hallens indvielse

Den 28. oktober 1967 blev en historisk dag for Esbjerg Firma Idræt, 
som kunne foretage den officielle indvielse af organisationens egen 
idrætshal. — En helt enestående begivenhed i dansk firmaidræt.
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Hæderstegnet
Når man andetsteds i bladet kan læse 
om, at DFIF har ønsket at hædre nogle 
af firmaidrættens ledere ved at tildele 
dem forbundets hæderstegn, kan man 
være forvisset om, at de pågældende 
har fortjent at få sådan en hæder. Det 
er ledere, som har gjort et utrætteligt 
stykke arbejde for firmaidrætten, og 
som derfor af forbundet er ønsket hæd
ret, dels for at takke dem for den ind
sats, de allerede har ydet, dels for at 
give dem en spore til at fortsætte, thi 
med dem i vor lederstab er vi godt ru
stet.
Hæderstegnet er første gang uddelt i 
1956 ved forbundets 10 års stiftelsesfest, 
og i tiden indtil dette års repræsentant
skabsmøde er tegnet tildelt 27 personer, 
heraf 1 svensker og 1 nordmand. 
Hæderstegnet tildeles på foranledning 
af bestyrelsen eller efter indstilling fra 
organisationerne. De 25 danskere, som 
hidtil har opnået forbundets hæder, kom
mer fra et bredt udsnit af de tilsluttede 
organisationer, men fælles for dem alle 
er, at de har fået hæderstegnet for et 
stort og uegennyttigt arbejde for firma
idrætten.
Foruden hæderstegnet er det muligt at 
opnå forbundets guldnål og æresnålen, 
men det er få forundt disse store hæ
dersbevisninger. Således er kun forbun
dets stifter beæret med æresnålen, idet 
denne tildeles personer, som er udnævnt 
til DFIFs æresmedlemmer. Guldnålen er 
hidtil kun tildelt 2 personer, siden den 
indstiftedes i 1964.
Den sidste store hædersbevisning, der 
kan opnås inden for forbundet, er A. 
Agerbæks Ærespokal, som i år tildeltes 
Karl Randrup, Esbjerg, for det kolos
sale arbejde, han har udført for at Es
bjerg Firma Idræt kunne få sin egen 
idrætshal. Ærespokalen uddeltes første 
gang i 1962 og må i modsætning til de 
øvrige hædersbevisninger afleveres efter 
et års forløb. Dog har modtageren til 
minde fået et diplom, som efter poka
lens aflevering er det synlige bevis på 
forbundets anerkendelse af et dygtigt 
og initiativrigt arbejde for firmaidrætten 
i Danmark.
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•Jt Vi søger
en velkvalificeret leder til vort forbundskontor.
Dansk Firmaidræts Forbund tilbyder Dem et interessant job 
som forretningsfører på nyindrettet kontor, som etableres
1. februar 1968 på Østerbro i København.

■Jf Vi ønsker
kontakt med en kvinde eller mand, der er i besiddelse af 
forhandlingsevner, da De skal formidle kontakt til firma
idrætsledere i såvel indland som udland.
De skal have kendskab til moderne kontorteknik samt inter
esse for organisation.

•Jf Vi tilbyder
en årlig løn på mindst 30.000 kr. eller efter kvalifikationer. 
Pensionsordning er en selvfølge.
Ønsker De at være med fra starten, kan De henvende Dem 
skriftligt til

D A N S K  F I R M A I D R Æ T S  F O R B U N D
Formand: Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5 st. v., 2100 København 0.

Vi søger . . .
Med meget få indvendinger mod budget
forslaget for 1967/68 vedtoges dette på 
repræsentantskabsmødet i Esbjerg. Be
styrelsen fik derved håndslag til at føre 
tanken om oprettelse af et forbundskon
tor ud i livet, og allerede nu er man i 
færd med at etablere sig. Imidlertid må 
man jo være forberedt på, at der ikke 
sådan fra den ene dag til den anden vil 
kunne åbnes et fuldt arbejdsdygtigt kon
tor. Lokaler skal findes, den daglige 
leder ansættes og hele forretningsgan
gen skal tilrettelægges.
Forbundet er imidlertid indstillet på at 
etablere kontoret så hurtigt, det over
hovedet kan lade sig gøre, og i skri
vende stund er allerede optaget kontakt 
for at indgå lejemål. Det forventes, at 
lejemålet går i orden, og så kan forbun
det kaste sig ud i bestræbelserne på at 
finde den rette leder af kontoret.
Det kan blive et interessant og afveks
lende arbejde med kontakt til alle vore

firmaidrætsledere, og forbundets besty
relse vil naturligvis lægge sig i selen 
for at finde den mand -  eller kvinde, som 
vil egne sig til det job, forbundet kan 
tilbyde.
Ovenstående annonce vil foruden i dette 
blad også blive indrykket i et par af de 
største københavnske dagblade. Hvilke 
kvalifikationer, den pågældende fremti
dige leder skal have, fremgår af annon
cen, men vigtigt er det vel at frem
hæve, at den tilbudte løn er minimum
løn. Er der blandt ansøgerne folk, som 
har kvalifikationer til en højere løn, vil 
de selvfølgelig blive aflønnet efter disse. 
Forbundet håber naturligvis på den helt 
rigtige ansøgning, idet det er altafgø
rende at få en forretningsfører, der selv
stændigt vil kunne tage sig af de opga
ver, der måtte komme, hvadenten disse 
måtte blive stillet af ledelsen eller or
ganisationerne over det ganske land.
Vi søger . . .  og tror selv på et godt 
resultat.
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R E P R Æ S E N T A N T S K A B S M Ø D E T  1967
Carsten  S ø r e n s e n  ny formand

Samtlige 39 tilsluttede organisationer 
ønskede at overvære Dansk Pirmaidræts 
Forbunds repræsentantskabsmøde i Es
bjerg den 29. oktober. Mødet foregik på 
Hotel Esbjerg.

Byens velkomst
Formanden for Esbjerg Firma Idræt, 
Karl Randrup, indledte mødet med en 
kort velkomst til samtlige repræsentan
ter, til mødets gæster og specielt til by
ens borgmester, Henning Rasmussen. 
Borgmesteren tog derefter ordet for at 
byde velkommen på byens vegne. Han 
sagde blandt andet i sin velkomst, at 
det var fortjent, at EFI havde fået over

en særlig indstilling for at kunne hævde 
sig.
Borgmesteren kom derefter ind på for
holdet mellem byen og idrætten. Han 
omtalte det store idrætsanlæg, som skal 
anlægges ved EFI-Hallen. Det er byen, 
der anlægger, men idrætten som admi
nistrerer anlæggene. Det er den eneste 
rigtige måde at give et medansvar på. 
Til slut udtrykte borgmesteren ønsket 
om et godt møde med gode resultater. 
Et møde, der måtte give kræfter og 
støtte til glæde for firmaidrætten over 
det ganske land.
Forbundets formand, H. Agerskov Pe
dersen, tog derefter talerstolen i besid-

Forbundets vækst betød det hidtil største antal deltagere i et repræsentantskabsmøde.

draget dette arrangement. EFI havde 
vist et enestående eksempel inden for 
idrætten i Esbjerg, hvilket man havde 
fået syn for dagen forinden ved indviel
sen af EFI-Hallen.
Borgmesteren fortsatte:
— Jeg vil tillade mig at sige, at vi her 
ovre vest på må stride mere for at op
nå de samme resultater som andre ste
der i landet. Det er en stormomsust egn, 
vi lever i, det er barske vilkår, vi har 
i Esbjerg. Vi må give en særlig pleje for 
at få noget til at vokse, og det giver

delse. Han takkede for byens støtte ved 
halprojektets gennemførelse og for vel
komsten, og han fortsatte med på for
bundets vegne at byde velkommen til 
mødet, som også var besøgt af bl. a. 
Svenska Korporationsidrottsförbundets 
direktør, Henry Ohlson, og Norges Be- 
driftsidrettsforbunds landssekretær, — 
Aksel Kristiansen.
Forbundets æresmedlem, A. Agerhæk, 
var desværre ikke i stand til at give 
møde, idet han for nyligt var opereret. 
Forsamlingen bifaldt formandens for-
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slag om at tilsende Agerbæk et tele
gram med en hilsen og ønske om snarlig 
og god bedring.

Beretningen
Forinden beretningen skulle vælges en 
dirigent, og på formandens forslag blev 
Poul Kjeldsen, FKBU, valgt til at lede 
mødet.
Efter at have konstateret repræsentant
skabsmødets lovlighed overgav han der
efter ordet til forbundsformanden, som 
kunne indlede med at henvise til den 
udsendte skriftlige beretning. Et par 
ting mere var der dog at sige. Bl. a. 
berørte formanden den kolossale vækst, 
som forbundet siden sidste repræsen
tantskabsmøde havde haft. Han sagde: 
—* Væksten viser, at firmaidrætsideen 
har sejret. Om det så er den medicinske 
eller den lystmæssige side skal jeg lade 
være usagt, men motion under hyggelige 
former giver de rette muligheder for 
en god trivsel.
Formanden kom derefter kort ind på 
forbundets kursusvirksomhed, som han 
opfordrede kraftigt til at støtte ved at 
give fremmøde, når kursuskonsulenten 
kaldte til forskellige kurser.
En omtale af EFI-Hallen kunne natur
ligvis ikke undgås, og Agerskov Peder
sen udtalte sin forundring og respekt 
for det, der var nået. I fortsættelse her
af kunne det oplyses, at andre organi
sationer gik med lignende planer, bl. a. 
havde Slagelse Firma Sport planer om 
at erstatte boblehallen med en mere 
vejrbestandig hal.
Bordtennisudvalgets formand, Ejgon 
Bertelsen, Svendborg, kunne for sin del 
også henvise til den trykte beretning, 
men efterlyste dog en stillingtagen fra 
organisationernes side til datoen for 
bordtennismesterskabernes afvikling. — 
Var man tilfredse med, at DFIF afvik
lede sine bordtennismesterskaber samme 
dag som Dansk Bordtennis Union.

Debatten
Derefter blev beretningen overgivet til 
debat, og Henry Dalager, Nyborg, ka
stede straks en bombe på bålet ved at 
spørge de 4 organisationer, som er be
rørt af dobbeltmedlemsskabet, hvor de 
ville stå, når de havde valgt. Han mente,

den kommende formand måtte vide, hvor 
han stod.
Harry Grønkjær, KFIU, sagde hertil, at 
man jo egentlig ikke vidste så meget 
endnu, men forhåbentlig mere når mø
det var overstået. Det stod imidlertid 
helt fast, at skulle beslutningen tages 
nu, så valgte man DDSG&I, der havde 
så stor betydning for KFIU rent idræts
ligt. Men han håbede ikke på, at der 
skulle vælges. Han så helst, at man be
varede status quo.

Borgmester Henning Rasmussen 
under velkomsttalen.

Forbundsformanden tog derefter ordet 
og udtalte sin overraskelse over, at 
denne diskussion kom frem på nuvæ
rende tidspunkt, idet man netop under 
punktet „Fremtidigt arbejde" havde lagt 
op hertil. Og han beroligede med, at 
man ikke skulle tage stilling i dag. 
DFIFs kasserer, Carsten Sørensen, 
sagde, at den samlede bestyrelse ikke 
var interesseret i at fremtvinge et valg 
nu. Man var indstillet på forhandling 
parterne imellem. DFIF er nu i stand 
til at kunne tilbyde de 4 organisationer 
et rimeligt beløb, og derfor må der ta-
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ges fat, så problemerne kan løses ad 
forhandlingens vej.
Allan Andersen, forbundets kursuskon
sulent, henstillede derefter til organisa
tionerne at vise noget større interesse 
for kursusvirksomheden. Det gik lidt 
trægt med tilmeldingerne til de kom
mende kurser.
Hans E, Borbjerg, Fredericia, takkede 
for beretningen og sagde videre, at man 
ikke måtte undervurdere formandsmø
det. Det var af stor betydning. Ligeledes 
var han tilfreds med kursusarbejdet og 
opfordrede til fortsættelse.
Efter at Ejgon Bertelsen på ny havde 
efterlyst tilkendegivelser om datoen for 
bordtennismesterskaberne, havde ad
skillige repræsentanter ordet, og stort 
set gav de alle udtryk for tilfredshed 
med, at afviklingen af mesterskaberne 
fandt sted samme dag som DBTUs me
sterskaber. Henning Olesen, DJIF, fandt 
dog, at man nok burde finde et andet 
navn til dette stævne.

Hædersbevisninger
Efter at Bent Tobiasen, Esbjerg, havde 
omtalt halbyggeriet, gik forbundsfor
manden over til at uddele en række

tage DFIFs hæderstegn, der blev givet 
for en stor indsats for firmaidrætten 
gennem hans egenskab af fodboldleder i 
ÅFS.
Det kan naturligvis være svært at 
skulle fremhæve nogle frem for andre, 
når forbundet ønsker at hædre personer 
for den indsats, der er ydet ved EFI- 
Hallens opførelse, men for et helt ene-

Edmund
Købsted

— fortjent 
hæder.

stående arbejde i den sags tjeneste 
tildeltes hæderstegnet til Bent Tobia
sen, Magne Jacobsen, Jørgen Pedersen 
og Karl Jensen. En yderst fortjent hyl
dest til disse fire, som alle har været 
besjælet af en viljefast tro på, at pro
jektet kunne gennemføres.

Karl Jensen, Magne Jacobsen, Jørgen Peder
sen o g  Bent Xobiasen fik  hæderstegnet for 

deres indsats ved EFI-Hallens opførelse.

hædersbevisninger. Den første modtager 
var Randers Firma Sport ved forman
den, Jørgen Riisom, der fik forbundets 
banner for at have passeret 10 års da
gen for sin beståen.
Derefter blev Edmund Købsted, Ålborg, 
anmodet om at træde frem for at mod-

Agerbæk-Pokalen
For sjette gang skulle A. Agerbæks 
Ærespokal uddeles. Havde der været 
den mindste smule tvivl om, hvem der 
skulle have denne store hæder, Nej, det 
var helt klart, at manden bag Esbjerg 
Firma Idræt og dermed manden bag 
halbyggeriet i Esbjerg, Karl Randrup, 
skulle beæres med Agerbæk-Pokalen. 
Forbundsformanden begrundede i me
get personlige ord forretningsudvalget 
og A. Agerbæks beslutning for at give 
Karl Randrup den velfortjente hæder. — 
At forsamlingen billigede valget, tilken
degav den ved stående at hylde Karl 
Randrup, da han fik overdraget poka
len.

Budgettet
Efter uddelingen af hædersbeviserne 
satte dirigenten beretningen til afstem
ning, og det resulterede i en énstemmig 
vedtagelse.
Så var det Carsten Sørensens tur til at 
aflægge det reviderede regnskab. Han
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var tilfreds med, at man i det store og 
hele havde holdt regnskabet inden for 
de afstukne rammer i budgettet. En en
kelt større overskridelse på gavekontoen 
skyldtes, at man havde haft lejlighed 
til at indkøbe et parti bannere til en 
rimelig pris.
Om budgetforslaget for 1967/68 sagde 
Carsten Sørensen, at det var lavet ud 
fra håbet om en forhøjelse af tipsmid
lerne i lighed med den forhøjelse på 75 
procent, som er blevet stillet de øvrige 
landsforbund i udsigt. Endvidere kom
menterede han nye konti på budgettet til 
aflønning af fast ansat medarbejder, 
husleje m. v.
Efter forskellige kommentarer fra H. 
Grønkjær, KFIU, stillede Georg Dirch- 
sen, FKBU, et ændringsforslag til bud
gettet, idet FKBU ikke ønskede at mod
tage det administrationstilskud, som 
man var berettiget til efter det stillede 
budgetforslag. Forslaget tiltrådtes af 
bestyrelsen.
Flemming Jørgensen, KFIU, spurgte, 
om det var rimeligt med eget kontor. 
Han mente, der måtte kunne findes an
dre måder at klare forbundets admini
stration på.
Budgetforslaget blev derefter forelagt 
til afstemning, og det blev vedtaget med 
overvejende flertal.

Indkomne forslag
Efter at man således havde godkendt 
bestyrelsens dispositioner på det økono
miske område, kunne man med god 
samvittighed sætte sig til det veldæk
kede frokostbord. En time fik man 
til at klare sulten, hvorefter mødet op
toges med behandling af indkomne for
slag.
Fra bestyrelsens side var fremsat for
skellige lovændringsforslag, bl. a. et for
slag om deltagerberettigelse. I lighed 
med sidste år kommenteredes forslaget 
fra mange sider, men ved afstemningen 
led det en krank skæbne, idet forslaget 
kun fik 57 stemmer. Der skulle 82 stem
mer til for at gennemføre forslaget.
Et forslag om en ændring af organisa
tionernes repræsentation ved repræsen
tantskabsmødet, således at man i frem
tiden kunne stille med en repræsentant 
for hver 25 tilsluttede klubber, kunne

heller ikke gennemføres. Efter at have 
modtaget 3 ændringsforslag trak besty
relsen sit forslag tilbage. Der opstod 
herved en barok situation, idet der her
skede vild uenighed, om man derefter 
skulle stemme om de indkomne æn
dringsforslag eller ikke. Mødets myn
dige dirigent fastslog dog, at forslagene 
skulle til afstemning, hvilket kun førte 
til, at ingen af de fremsatte forslag 
kunne gennemføres.
Bestyrelsens forslag om valgbarhed for 
ekstraordinære medlemmers repræsen
tanter faldt, hvorimod forslaget om le
galisering af valgene af bestyrelsesmed
lemmer, som ikke på valgtidspunktet 
har tilknytning til en firmaidrætsklub 
gik igennem med overvældende flertal.

Valgene
Da formanden, H. Agerskov Pedersen, 
havde bebudet sin afgang, måtte man 
for kun tredje gang i forbundets 22- 
årige historie vælge ny formand. Ager
skov Pedersen redegjorde for årsagerne 
til sin beslutning om ikke at modtage 
genvalg, og han anbefalede derefter 
Carsten Sørensen, KFIU, som sin efter
følger. Stående bifaldt repræsentantska
bet den afgående formands anbefaling, 
og dirigenten kunne derefter blot notere 
Carsten Sørensens énstemmige valg til 
formandsposten i Dansk Firmaidræts 
Forbund.

Carsten
Sørensen

— D FIFs nye 
formand.

Valget af den ny formand medførte en 
ændring af dagsordenen, idet man måtte 
vælge en ny kasserer til Carsten Søren
sens efterfølger. Det blev Bent Jørgen
sen, FKBU. Navnet siger måske ikke 
meget, men Bent Jørgensen har allerede
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gennem sin kursusvirksomhed vist, at 
firmaidrætten står hans hjerte nær. 
Alle øvrige valg var genvalg, idet dog 
skal bemærkes, at valg af lovudvalget 
udgik efter henstilling fra den ny for
mand.

Det fremtidige arbejde
Om tilhørsforholdet for de tidligere om
talte 4 organisationer, sagde Agerskov 
Pedersen, at det nu lå helt klart for alle, 
at det var forhandlinger, der skal til. 
Alfred Petersen, Odense, efterlyste et 
vinterstævne i badminton og erklærede, 
at Odense var villig til at påtage sig ar
rangementet i 1968/69.
Sv. Nielsen, Fredericia, foreslog, at man 
skulle udstrække repræsentantskabs
mødet til en week-end.
Den nyvalgte formand syntes, at det 
fremtidige arbejde burde have medført 
en større debat, men han fandt i øvrigt 
naturligt, at man forsøger at få bad
mintonsporten med på programmet.

Næste års mødested
Det er en tradition, at der holdes „lici
tation" over næste års mødested. — 
Buddene i år var ikke mange. Kun Sil
keborg og Helsingør opfordrede til at 
henlægge næste års repræsentantskabs
møde til deres respektive byer, og i det 
kapløb løb Silkeborg af med første
pladsen.

Afslutningen
Sidste punkt på dagsordenen formede 
sig noget anderledes, end den plejer, og 
det skyldtes alene, at den afgående for
mand blev stor hyldest til del, men mere 
herom i særskilt artikel.

Karl Itandrup får overrakt A. Agerbæks 
Ærespokal.

Afslutningen indeholdt også taler af vore 
gæster fra Norge og Sverige. Som slut 
på repræsentantskabsmødet 1967 moti
veredes et leve for firmaidrætten i Dan
mark, og for dem, som ikke allerede 
havde forladt Esbjerg, var det nu tiden 
at begynde hjemrejsen efter et langva
rigt og til tider ret så dramatisk repræ
sentantskabsmøde.

Stor hyldest til den afgåede formand
Ret overraskende kom H. Agerskov Pe
dersens oplysning på formandsmødet 
den 2. september om, at han ikke ville 
modtage genvalg, når han var på valg 
ved repræsentantskabsmødet 1967. Trods 
gentagne opfordringer til at tænke nær
mere over beslutningen var denne taget. 
Dermed var en æra i DFIFs historie til
endebragt. Mange års arbejde i firma
idrættens tjeneste sluttede her med af
gangen fra formandsposten. Agerskov 
Pedersen blev naturligvis kraftigt hyl
det, da han havde overladt styret til den 
ny formand, Carsten Sørensen. 
Repræsentantskabsmødets norske og 
svenske gæster talte i meget varme og

personlige vendinger til Agerskov og 
takkede for hans store indsats gennem 
årene. Agerskov blev hædret med både 
det norske og svenske hæderstegn. 
Samtlige DFIF tilsluttede organisatio
ner ønskede også at hylde den afgåede 
formand, og det gjorde på deres vegne 
Ejgon Bertelsen, som resumerede de år, 
hvori Agerskov Pedersen havde stået 
ved roret. Med disse ord, som var ned
fældet i en smuk mappe, overraktes her
efter organisationernes gave, 3 store 
bogværker:

Ved en målbevidst indsats i et for 
Dansk Firmaidræts Forbund skel
sættende tidsafsnit har du med urok-
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Uelig kampvilje og aldrig svigtende 
tro på den gode sag været med til at 
præge et ærefuldt blad i dansk firma
idræts historie.
Herigennem er der skabt grundlag 
for yderligere landvindinger, og for 
denne bedrift ønsker forbundets 39 
organisationer landet over at sige 
dig tak.
Med vore bedste ønsker for dig og 
din familie beder vi dig — som et 
synligt og varigt minde om kamp
årene i firmaidrættens tjeneste — 
modtage denne boggave, som vi hå
ber vil kunne være til husvalelse i 
kommende — mere fredfyldte stun
der.

Den nye og den afgåede formand.

Som symbol på hele landets medvirken 
i ønsket om at sige tak, overraktes ga
ven af 4 organisationsfolk fra vidt for
skellige steder i Danmark.
På bestyrelsens vegne takkede den ny
valgte formand, Carsten Sørensen, for 
den tid, man havde arbejdet sammen, 
men også de ord, der ledsagede de tid
ligere bestyrelseskollegers gave, fortæl
ler bedre end andre, at det var en god 
kammerat og arbejdsfælle, man tog af
sked med.

Ordene var:
Når du nu — vi tror efter svære 
overvejelser — har besluttet dig til 
at forlade kommandobroen på den 
stolte skude, som Dansk Firmaidræts 
Forbund i dag med rette kan siges 
at være, skal der fra os lyde en tak, 
fordi du gennem de mange år har of
ret tid og kræfter på den sag, som 
vi alle tror på — et offer, som i høj 
grad har bidraget til forbundets 
smukke position i dansk idræt i dag. 
For godt kammeratligt samarbejde 
i venskabelig atmosfære ved løsnin
gen af bestyrelsens arbejdsopgaver 
gennem årene, siger vi dig hjertelig 
tak, og idet vi ønsker dig et fredfyldt 
otium i mere smult vand, føler vi os 
helt overbeviste om, at firmaidrætten 
altid i dig vil have den varmeste for
taler.
Måtte den beskedne vægprydelse — 
et stik fra en mindeværdig fortid — 
tjene som en erindring om en begi
venhedsrig nutid og som et varsel om 
en lige så løfterig fremtid.

Stående og med langvarigt, taktfast bi
fald sagde repræsentantskabet så deres 
tak til Agerskov Pedersen, som tydeligt 
bevæget endnu en gang tog talerstolen 
i besiddelse for at udtrykke en dybfølt 
tak for den smukke afsked, der var 
blevet ham til del.

— en tak
Jeg ved endnu i dag ikke, om jeg i 
Esbjerg formåede at få sagt tak 
for de meget smukke gaver, som blev 
overrakt mig ved repræsentantskabs
mødets slutning, idet jeg på dette tids
punkt befandt mig i en tilstand, hvor 
konturerne flød noget ud. Derfor vil jeg 
gerne sikre mig, at jeg -  ved at bringe 
takken gennem bladets spalter -  får 
sagt hjertelig tak både for den hyldest, 
som blev mig til del, og for de meget 
smukke bøger, man glædede mig med. 
Men allermest vil jeg sige tak for de 
meget smukke ord, som blev rettet til 
mig og hvori jeg fandt genklang af 
det kammeratskab, som for mig altid 
har været af uvurderlig betydning i mit
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virke i firmaidrættens tjeneste. Måtte 
dette gode kammeratskab også i frem
tiden blive en afgørende faktor inden 
for firmaidrættens verden.
Tak for gode år blandt gode venner -  
og tak for den tillid, man gennem årene 
har vist mig.

H. Agerskov Pedersen.

B A D IH I IV T O ^
Idrætsklubben NKT (Nordiske Kabel- 
& Trådfabriker, Frederiksberg) søger 
samarbejde med en klub på Sjælland. 
Hold bestående af f. eks. 4-6 damer og 
8-10 herrer. Henvendelse til 

Jørn Jensen,
Park Alle 261, Glostrup. 
Telefon (01) 96 35 18.

En »præsentation« a f  den nye formand
Det er jo kun på posten som formand 
for DFIF, at navnet Carsten Sørensen 
kan siges at være nyt i firmaidræts
kredse. Gennem en årrække har han 
viet en stor del af sine kræfter til fir
maidrætten, først i Toldassistenternes 
Idrætsforening (TIF), derefter som ho
vedbestyrelsesmedlem i KFIU og ende
lig som kasserer i DFIF.
Navnlig det sidste job har jo bevirket, 
at vore organisationer uden for Kø
benhavn har lært Carsten Sørensen at 
kende — manden bag finanserne er jo 
altid i focus -  men også ved vort lands
stævne, FIRMAIDRÆTTENS DAG, 
blev der god anledning til at stifte nær
mere bekendtskab med den ny formands 
store arbejdsevne og organisationstalent. 
Nu skal Carsten Sørensen overtage ro
ret i vort landsforbund, og der skal nok 
blive brug for al den arbejdsiver og 
-evne, han besidder, ikke mindst til løs
ning af de store opgaver, som forbundet 
umiddelbart står foran.

Disse opgavers heldige løsning vil være 
afhængig af mange faktorer, men det er 
mit store håb og ønske, at Carsten Sø
rensen må have kræfter og held til at 
løse dem. Der vil blive brug for al hans 
dygtighed, men der vil også blive brug 
for, at vore organisationer vil hjælpe og 
støtte ham i dette arbejde. Måtte dette 
sidste blive forstået af alle, for hvem 
firmaidrætten er blevet en hjertesag. 
Et godt stykke vej havde Carsten Sø
rensen og jeg lejlighed til at følges ad. 
Ikke altid var vejen lige jævn, men ved 
fælles hjælp lykkedes det altid at komme 
frem. De forgangne år var gode år, som 
jeg nødig havde været foruden og år 
som jeg her siger tak for. Nu må 
andre give ham følgeskab, men med sig 
skal han have alle mine bedste ønsker 
i håb om, at hans fremtidige virke må 
blive til glæde for ham selv og til gavn 
for dansk firmaidræt.

H. Agerskov Pedersen.

og den nye kasserer
Da formandsposten blev overtaget af 
forbundets hidtidige kasserer, måtte re
præsentantskabet også vælge ny kasse
rer. Forbundets ny „finansminister" blev 
Bent E. Jørgensen, FKBU, København. 
Bladets læsere stiftede allerede i sidste 
nummer af Dansk Firmaidræt bekendt

skab med den nye kasserer gennem hans 
artikel om generalforsamlingsformen, en 
artikel som i øvrigt bliver fulgt op i 
dette nummer.
Bent Jørgensen er en erfaren forenings
mand. Han er bogholder ved Søren Mad
sens Lampefabrik, og er i sin egenskab
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Bent
Jørgensen

af formand for firmaidrætsklubben i 
denne virksomhed tilknyttet FKBU som 
revisor. Uden for firmaidrætskredse er

Bent Jørgensen især kendt for sin kur
susvirksomhed, ligesom han er næstfor
mand i den radikale vælgerforening i 
Glostrup og radikal folketingskandidat 
på Lolland-Falster.
Bent Jørgensen har således sin baggrund 
for overtagelsen af DFIFs kassererpost 
i orden, men der kan næppe heller være 
tvivl om, at de kommende års opgaver 
for DFIF vil kræve dygtige og erfarne 
ledere på de højeste poster. Dette er 
absolut imødeset med Bent Jørgensens 
valg, og vi ønsker ham lykke til i arbej
det med dansk firmaidræt.

OW

*

E F I-H a lle n s  indvielse
Den 28. oktober 1967 står som Esbjerg 
Firma Idræts hidtil største dag, og in
gen er i tvivl om, at der vil gå mange 
år, førend denne dag kan overgås. -  Da
gen for EFI-Hallens indvielse.
Dette imponerende bygningsværk, som 
er rejst i udkanten af et kommende stor
idrætsanlæg, vidner om en firmaidræts
lig indsats af den helt store karat. Rejst 
af firmaidrætten i Esbjerg ved hjælp 
fra firmaidrættens udøvere, de virksom
heder hvortil firmaidrætsklubberne er 
knyttet samt en venligt indstillet kom
munalbestyrelse. Rejst af firmaidræt
tens udøvere i Esbjerg, som her har gi
vet sig selv så ideelle betingelser at 
dyrke deres idræt under, at de hver gang 
hallen tages i besiddelse uvilkårligt må 
glæde sig over det initiativ, som blev 
taget for år tilbage.
2 år har det taget EFI at bygge denne 
dejlige hal. 2 slidsomme år for mæn- 
dene bag EFI har det været, men mon 
de ikke på dette tidspunkt, hvor hallen 
står om end ikke fiks og færdig, så dog 
fiks og så nær sin færdiggørelse som 
overhovedet mulig, vil erkende, at det 
har været sliddet og slæbet værd. Vi ved, 
at man mange gange har været ved at 
tabe modet en smule, men i dag har

alle, som har haft den mindste smule at 
gøre med EFI-Hallens opførelse, grund 
til at rette ryggen i erkendelsen af at 
have gjort en indsats, der aftvinger 
den største respekt fra alle sider. -—- 
En indsats, som vidner om den aller
største kærlighed til firmaidrætten, 
der ved denne lejlighed har givet et 
stærkt bevis for, at den kan og vil 
noget.
EFI-Hallen kan blive en vigtig milepæl 
på den vej, vi skal gå for at overbevise 
os selv og andre om, at firmaidrættens 
idé og mål er rigtig. Initiativet til og 
folkene bag EFI-Hallen har vist os, at 
vi er på rette vej.
Det var naturligvis strålende lykkelige, 
glade og stolte EFI-folk med forman
den, Karl Randrup, i spidsen, som kunne 
byde velkommen til de mange både 
udenbys og indenbys gæster, der var 
kommet til stede ved indvielseshøjtide
ligheden lørdag eftermiddag. Alle fik 
lejlighed til at bese den smukke hal 
og mange var de anerkendende ord, som 
blev udtalt den dag.
Efter at være blevet beværtet på behø
rig måde ved en lille reception tog Karl 
Randrup ordet. Han bød velkommen til 
alle, der havde trodset de vejrguder, som
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man åbenbart ikke var så gode ven
ner med, idet han samtidig henviste til 
de forhold, man havde haft under rej
segildet.
Karl Randrup fortsatte:
-  Det er med stor betænkelighed, jeg 
skal forsøge at give udtryk for, hvad vi 
i EFIs ledelse føler i dag. Denne dag 
er jo den største i vor organisations hi
storie, en dag som vi har set hen til lige 
siden vi for 2 år siden startede bygge
riet. Der er allerede talt og skrevet så 
meget om, hvorfor og hvordan vi har 
kunnet magte den opgave, som vi har 
påtaget os, så den sag vil jeg lade ligge.
-  Derimod føler jeg trang til at sige 
tak til borgmesteren, til det samlede by
styre og til kommunens teknikere, som 
i vid udstrækning har været os behjæl
pelige, når vi stødte på vanskeligheder. 
Videre en tak til byens erhvervsdri
vende, til forretningsfolk, til hånd
værksmestre og til borgerne for en 
uvurderlig støtte.
Randrup takkede endvidere EFIs egne 
medlemmer for en stor indsats. Han 
undlod med en enkelt undtagelse at 
nævne navne. En lille flok trofaste 
mænd på 10—15 stykker havde gjort et 
stykke arbejde, som ikke kunne prises 
højt nok.
Undtagelsen var ingeniør Arne Aarøe, 
som uden at have nærmere kontakt til 
firmaidrætten har været til så uvurder
lig gavn og støtte for EFI, at Randrup 
i takken til Årøe udtalte, at man uden 
hans hjælp simpelt hen ikke havde haft 
nogen hal. På byggepladsen, ved tegne
bordet havde Arøe haft de vanskeligste 
opgaver at tumle med, men alene af in
teresse for hallen — uden økonomisk 
vederlag —  har han formået at løse de 
fremkomne problemer.
Sluttelig udtalte Randrup, at hans øn
ske for fremtiden måtte være, at alle 
ville værne om og benytte EFI-Hallen 
på en sådan måde, at den i mange år 
måtte være en smuk og værdig ramme 
om firmaidrætten i Esbjerg.
Derefter tog formanden for Dansk Fir
maidræts Forbund, H. Agerskov Peder
sen, ordet. Han sagde bl. a.:
■— Vi har været ivrige efter at komme 
til at se denne hal, som vi har hørt så 
meget om, og vi er vældig imponeret.

—  Hvad der satte det hele i gang, ved 
vi jo alle. En højst uholdbar situation 
på grund af manglende spilleplads for 
den stærkt stigende firmaidræt. Des
værre er det ikke altid, at de kommu
nale og statslige myndigheder har et 
lige godt blik for nødvendigheden af 
at støtte det arbejde -— og den opgave -— 
som firmaidrætten har i vort efterhån
den så industrialiserede samfund.
I Esbjerg havde man dog fået alle mu
lige beviser for, at borgmester Henning 
Rasmussen og bystyret havde vist for
ståelse og velvilje, da man skulle be
handle den sag, der hed EFI-Hallen. -  
Forbundsformanden udtalte derefter en 
varm tak til byen for det håndslag, man 
havde givet firmaidrætten ved at støtte 
Esbjerg Firmaidræts planer.
Formanden sluttede med at udtrykke 
ønsket om, at belønningen for den store 
indsats, der var ydet, måtte blive, at 
hallen kom til at danne rammen om et 
godt og samfundsnyttigt idræts- og mo
tionsarbejde.
Og med disse ord overraktes forbundets 
gave til EFI-Hallen. To motionscykler 
til brug i det motionsrum, som det er 
tanken at etablere hurtigst muligt. 
Som sidste taler tog borgmester Hen
ning Rasmussen ordet. Og han sagde:
— Mange roser er givet til Esbjerg i 
dag, men roserne bør rettelig gives til 
de mennesker, der har påtaget sig den 
store opgave, det har været at rejse 
denne hal. De har løst opgaven for kam
meraterne og medlemmerne og har der
med vist stor offervilje.
Der var i byens styre ingen tvivl om 
at projektet skulle støttes, og der er vist 
ingen tvivl om, at EFIs ledelse har væ
ret meget beskedne. Vi vil dog fortsat 
gøre vort bidrag ved bl. a. at ordne de 
ydre forhold med veje og parkerings
pladser.
Borgmesteren omtalte derefter det kæm
pemæssige idrætsanlæg, der er påbe
gyndt lige uden for EFI-Hallen. Et an
læg som hallen vil indgå som en helt na
turlig ting i. Med et leve for de menne
sker, der har rejst EFI-Hallen, erklæ
rede borgmesteren hallen for åbnet. — 
Han satte derefter den første indefod- 
boldkamp i gang ved at kaste bolden i 
spil, og hallen blev således taget i brug
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Fra Esbjergs store dag . . .

Hallen med restaurant og dommerloge. Hallen set fra dommerlogen.

Borgmester Henning Basmus- ,Karl Randrup taler ved 
sen og frue bydes velkommen indvielsen,
af EFIs formand, K. Bandrup

Borgmesteren og hallens inge
niør, Arne Aarøe, tog straks 

forbundets gave i brug.

Postens orkester musicerede ved indvielsen. Et bugnende gavebord blev det i dagens løb.
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omgående. Kampene fortsatte til ud på 
aftenen, der sluttede med, at EFI var 
værter ved et traktement i hallens re
staurant.
På denne store dag for EFI havde le
delsen glæden af at se mange gæster 
på besøg i hallen. Forbundets repræsen
tantskabsmøde dagen efter bevirkede, 
at mange udenbys firmaidrætsfolk fik 
anledning til at overvære den officielle 
indvielse. Mange flotte gaver til hallen 
blev overrakt i dagens anledning, der 
så sandt som det blev sagt af mange 
EFI-ledere ville være en dag, som de 
ville huske altid.

*
Den mere tekniske side af hallen fik 
alle gæsterne syn for ved at bese hallen 
før den officielle indvielse fandt sted. 
Hallen står Esbjerg Firma Idræt i ca. 
1,8 mili. kr. Et stort beløb, som er bragt 
til veje på forskellig måde. Esbjerg 
Kommune har givet tilskud til hallen 
efter princippet krone for krone, altså 
samme beløb som firmaidrætten selv har 
kunnet møde op med. Utallige er de 
sjove metoder, som EFI har taget i 
brug for at skaffe penge til hallen, og 
det lykkedes indtil dette tidspunkt at 
skrabe 350.000 kr. sammen. 
Håndboldbanen er det centrale i hallen, 
og den har de internationale mål på 
20x40 meter. Endvidere rummer hallen 
badmintonbaner, volleyballbaner, tennis
bane og bane til basketball, ligesom man 
i kælderen indretter bordtennislokaler og 
skydebaner. Endelig får hallen mulighed

for at afvikle gymnastikkonkurrencer, 
som ikke har kunnet holdes med inter
nationale stjerner, fordi Esbjerg ikke 
tidligere har haft de fornødne lokalite
ter.
På første sal er indrettet restaurant med 
tilhørende køkken, dommerlogen samt 
mødelokale for bestyrelsen. I stueetagen 
er indrettet en dejlig lejlighed til besty
rerparret, kiosk og kontor til forret
ningsbestyreren. I kælderen er samtlige 
omklædnings- og baderum indrettet, li
gesom man her påtænker at indrette 
motionsrum, hvortil forbundets gave var 
tiltænkt. I tilknytning til disse rum er 
også indrettet finske badstuer.
Allerede på indvielsestidspunktet er hal
len lejet ud for resten af vinteren. Både 
indefodbold, håndbold og badminton vil 
blive spillet i eftermiddags- og aften
timerne, og det beviser jo i sig selv, at 
der med den hal er opfyldt et stort be
hov i den store vestjyske by.
For en tilskuer, hvis aktive år ligger 
bare få år tilbage, er det helt utroligt, 
at dagens firmaidrætsudøvere kan ud
føre deres motionsidræt under så ide
elle forhold som her i Esbjerg. Men selv
følgelig en udvikling, som vi alle glæder 
os meget over og ønsker fortsat til 
glæde for kommende generationer. Vi 
priser Esbjerg for det initiativ, der her 
er vist, et initiativ der viser, at firma
idrætten er klar til at magte de store op
gaver, som også i fremtiden vil blive den 
pålagt.

Et vigtigt valg af Bent E. Jørgensen

Valget af dirigent må ikke bero på til
fældigheder eller gamle traditioner. Di
rigentens kvalifikationer er afgørende 
for, om vi får et demokratisk møde, eller 
om vi skal blive vidner til et møde, hvor 
alting ,,går i fisk“ .
Bestyrelsen stiller forslag
Er bestyrelsen sig sit ansvar bevidst, 
har den inden generalforsamlingen kon
taktet sin kandidat, så den har et til
sagn om, at vedkommende modtager 
valg.
Det er foreningens formand, der leder

valget af dirigenten. Formanden starter 
med at fremsætte bestyrelsens forslag, 
men udbeder sig også forslag fra for
samlingen. Bringes der andre kandida
ter i forslag, stemmes der om dem i 
den rækkefølge, de er blevet foreslået. 
Dette gør, at bestyrelsens kandidat har 
den største chance for at blive valgt. 
For såvel bestyrelsens som for forsam
lingens forslag til kandidater gælder 
det, at de må være velovervejede, så 
man er sikker på, dirigenten kan magte 
opgaven.
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Dirigenten skal lede mødet
Dirigenten må fra det øjeblik, han har 
tiltrådt sin post som mødets dirigent 
vise mødets deltagere, at han virkelig 
agter at være den, der vil lede mødet. 
Hans handlinger skal være beslutsomme 
og sikre.
Krav til dirigenten
Det er ikke få og små krav, 
der stilles til en dygtig diri
gent.
1. Han skal kende forenin

gens love og forretnings
ordenen.

2. Han skal have kendskab 
til de punkter, der er til 
behandling.

3. Han skal kende de al
mindelige parlamentari
ske regler med hensyn 
til møde- og afstem
ningsteknik.

4. Han skal have en rolig 
og besindig optræden.

5. Han skal have psykolo
gisk sans.

6. Han skal været retfærdig 
og upartisk i sine afgø
relser.

Summen af disse 6 punkter bliver en 
personlighed, der stedse har forsamlin
gens respekt. Dette gør, at han hele ti
den har situationen under kontrol.
Bestemt -  men venlig
Dirigenten skal optræde bestemt, men 
det skal ske med venlighed. Er dirigen
ten usmidig, virker han provokerende 
på forsamlingen og kommer let i et mod
sætningsforhold til denne.

Ansvaret er dirigentens
Dirigenten er mødets dommer. Han skal 
sørge for, at alt går efter spillets reg
ler. Dirigenten henstiller til den, der 
overtræder reglerne for god parlamen
tarisk tone, at han kommer inden for 
de givne rammer. I gentagelsestilfælde 
giver dirigenten vedkommende en ad
varsel. Hjælper dette ikke, kan dirigen
ten fratage vedkommende ordet, lige 
som dirigenten kan skride til udvisning

af en særlig grov synder. Det sidste hø
rer dog til sjældenhederne.
Hvis bølgerne går for højt, kan dirigen
ten suspendere mødet i en kortere tid 
(f. eks. 5 minutter). Det hjælper gerne, 
når deltagerne får lejlighed til at „lufte" 
sig.
Dirigenten skal sørge for, at talerne hol
der sig til det emne, der er sat under

behandling. Dirigenten skal straks gribe 
ind over for „taleløverne". Disse per
soner tager ikke ordet for at tage del i 
debatten, men går udelukkende på taler
stolen for at undertrykke et mindre
værdskompleks. Disse personer kendes 
på, at de siger det samme, som de 
gjorde for et år siden og for 2 år siden. 
På disse tidspunkter havde deres ind
læg heller ikke tilknytning til emnet.

Kan dirigenten afsættes?
Dirigenten er valgt af forsamlingen. Det 
må være naturligt, om denne også kan 
afsætte dirigenten, såfremt han ikke 
handler efter de parlamentariske reg
ler. Tager dirigenten sig den frihed at 
gribe ind i debatten og deltage på et 
af partierne, er han hjemfalden til at 
blive afsat. Dirigenten skal være retfær
dig og upartisk.
Mener man, at dirigenten ikke kan 
magte opgaven, beder man om ordet til

Dirigenten har ret til at bortvise mindre saglige 
deltagere fra generalforsamlingen.
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forretningsordenen. Man stiller et moti
veret forslag til valg af ny dirigent. 
Dirigenten skal herefter straks forestå 
valget af sin afløser.
Med hensyn til afsættelse af en dirigent 
under mødet råder der uenighed. Inden 
for fagbevægelsen kan man ikke afsætte 
en dirigent, uanset hvor groft han for
synder sig mod mødereglerne. Denne 
fremgangsmåde kan jeg ikke godtage 
som god demokratisk tone.
Grib ind over for „nølere og vævere*' 
Dirigenten skal passe på, at der ikke 
„væves“ for meget på talerstolen. Dette 
begrænses bedst ved, at talertiden be
grænses straks fra starten. Der er in
gen grund til at holde hånden over disse 
vævere. Foreningsledelsen må gå i spid
sen, når der skal begrænses. Formanden 
skal i sin beretning holde sig til det 
væsentlige. En kort beretning bliver 
mere slagkraftig. I mange tilfælde kan 
formanden lægge op til, at deltagerne i 
debatten også begrænser sig. Kan diri
genten mærke fra starten, at talerne 
gerne vil lime sig fast til talerstolen 
fastsætter han en begrænset taletid.
Talernes rækkefølge
Talerne får ordet i den orden, de ind
tegner sig. Ingen kan gribe ind i ræk
ken. Bestyrelsens medlemmer går ind 
på talerlisten i lighed med medlemmerne 
i forsamlingen.
Ordet til forretningsordenen går forud 
for alt andet. Dirigenten kan endog af
bryde den taler, der er på talerstolen. 
Korte bemærkninger bryder også ind 
i talerlisten. Her må der være tale om 
meget korte bemærkninger, som tjener 
til udredning af ét enkelt problem i de
batten. Der kan være tale om, at debat
ten er kørt på „vildspor", og en kort 
bemærkning kan bringe debatten på 
rette vej igen. Dirigenten må sørge for, 
at der bliver tale om korte bemærknin
ger og ikke egentlige debatindlæg. Har 
en deltager bedt om ordet for en kort 
bemærkning og ikke holder sig til den 
korte bemærkning, griber dirigenten 
hårdt ind over for vedkommende. 
Dirigenten skal annoncere, hvem der 
får ordet. Personligt annoncerer jeg hver 
taler 3 gange. Det sker på den måde: 
-  Jeg siger hr. Jensen tak, herefter gi

ver jeg ordet til Jens Olsen -  næste ind
tegnede taler er Preben Pedersen. Her
med er jeg sikker på, at forsamlingen 
er klar over navnet på talerne. Jeg er 
også sikker på, at talerne altid er klar 
til at gå på talerstolen. De kan under 
den nærmest foregående tale bevæge 
sig mod talerstolen.
Dirigent-klokken
Dirigenten skal anvende klokken, når 
han vil have ro i salen. Klokken skal 
også anvendes, når han vil anholde en 
af talerens udtalelser.
Vedtagelser og beslutninger markeres 
med klokken. Dirigenten skal anvende 
klokken, når det er nødvendigt, men 
på den anden side må han ikke ringe 
mødet i stykker.
Den myndige dirigent bruger kun sjæl
dent klokken, da deltagerne ved han 
griber ind.
Dirigenten har afgørelsen
Det er alene dirigenten, der afgør hvor
dan afstemningen skal foregå, såfremt 
der ikke er fastsat regler i foreningens 
forretningsorden.
Der gives visse regler. Disse regler byg
ger på, at der foretages så få afstem
ninger som muligt.
Dirigenten sætter det videstgående for
slag til afstemning først.
En tænkt situation:
Bestyrelsen fremsætter forslag om, at 
foreningen køber en fane.
Fra forsamlingen stilles der forslag om, 
at man køber et banner.
Andre i forsamlingen stiller forslag om, 
at man henlægger sagen og går over til 
næste punkt på dagsordenen. 
Dirigenten skal i dette tilfælde sætte 
sidste forslag på dagsordenen først, da 
vi herved når frem til et enten eller. 
Når det drejer sig om bevillinger, sæt
tes det dyreste forslag først til afstem
ning.
Ved DFIFs repræsentantskabsmøde hav
de man en debat om en afstemning an
gående lovenes paragraf 15 stk. 2. -  
Dirigenten lod derefter nogle modforslag 
fra forsamlingen gå til afstemning.
I følge DFIFs forretningsorden kan der 
stilles ændringsforslag under debatten. 
De stillede forslag havde en sådan ka
rakter, at der var tale om modforslag,
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da de i princippet helt brød med besty
relsens forslag. Jeg mener dirigenten 
handlede korrekt ved at lade modfor
slaget gå til afstemning, da det af be
styrelsen stillede forslag ikke kan an
ses for at være et hovedforslag, men et 
ændringsforslag til en paragraf i gæl
dende lov. På samme måde med det fra 
forsamlingen stillede modforslag. Så
fremt man skulle have handlet efter 
enkelte af de røster, der var fremme 
under debatten om afstemningen, vil 
det sige, at den til enhver tid siddende 
bestyrelse kan lamme alt ved at trække 
sine forslag tilbage, hvis der er optræk 
til at et ændringsforslag eller modfor
slag kan betyde væsentlige ændringer af 
bestående love. Forsamlingen ville i så
dan tilfælde give bestyrelsen en vetoret, 
som ikke er i harmoni med vor demo
kratiske indstilling.
Det er ej heller holdbart at henvise til 
forretningsordenen, da dennes paragraf

5 siger, at ændringsforslag kan stilles 
skriftligt til dirigenten.
Diktat til protokollen
Dirigenten skal klart og tydeligt dik
tere alle afgørelser til protokollen. 
Dette gælder afstemning om alle punk
ter på dagsordenen. Mange dirigenter 
forsynder sig mod denne regel. Han må 
huske, at han er forsamlingens repræ
sentant. Det er ham, der skal sørge for, 
at beslutningerne bliver ført til proto
kols. Efter mødet skal protokollen un
derskrives. Dirigenten beder sekretæren 
om at få tilsendt protokolatet til god
kendelse og underskrift.
Referatet underskrives af den, der har 
ført protokollen og af dirigenten. Diri
genten underskriver på forsamlingens 
vegne. Formandens underskrift på refe
ratet er intet værd og derfor overflødig.

Bent E, Jørgensen.

Er vi dygtige nok?
Redaktøren har i Dansk Firmaidræt nr. 
3 lagt op til eller vil vist gerne have 
en debat i gang om dette emne, vel me
get forståeligt under hensyn til det no
get sløje antal tilmeldinger til de af 
forbundet arrangerede kurser. 
Naturligvis er vi ikke dygtige nok, ej 
heller firmaidrættens ledere rundt om
kring. Spørgsmålet er vel snarere, om 
det ikke er tiden, som ikke kan slå til 
for lederne. — Mange af dem er faktisk 
en slags „Tordenskjolds soldater".
De har mange andre gøremål for andre 
foreninger, det være sig fag- som an
dre organisationer eller sammenslutnin
ger. Heri ligger vel det ganske enkelte, 
at sådanne foreningsledere hurtigt bli
ver trukket ind i foreningsarbejdet, når 
de møder op til firmaklubbens møder. 
Så er spillet i gang, fordi han er „for
eningsvant".
Når vedkommende samtidig er gammel 
idrætsmand og gerne vil dyrke sin idræt 
i det små, vælger han gerne firmaidræt
ten, fordi der konkurreres med ikke- 
toptrænede idrætsfolk. Og så er han inde 
i cirklen.

Firmaidrætten er jo, når alt kommer 
til alt, en af de yngste organisationer 
inden for idrætten. Den kan næsten ikke 
have nået at uddanne egne ledere endnu. 
Hvilket de jo er i fuld gang med mange 
steder. Forhåbentlig da! Dansk Firma
idræts Forbund har da gjort en god be
gyndelse med iværksættelsen af kur
ser, men det er jo også noget forholds
vis nyt, ikke? Midlerne har ikke tidli
gere været så rigelige som nu. Og endda 
er de jo langt fra tilstrækkelige.
Men når det kommer til stykket, er det 
nok ikke et spørgsmål om økonomi, men 
om at kunne skaffe ledere nok. 
Forholdet er jo ganske enkelt dette, at 
der i dag ikke er mange, som er me
get for at aflevere deres arbejdskraft 
helt gratis. Dertil er der for mange an
dre ting, der springer i øjnene på dem, 
og det bør ikke være nødvendigt at 
nævne specielle ting i vort velfærds
samfund.
Er forholdet ikke det, at de fleste firma
idrætsledere kommer fra større klub
ber, og så er de i forvejen ofte engage
ret i foreningsarbejde og uden den for-
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nødne tid til at tage på kursus, for den 
forsømte familie skal jo også passes en 
gang imellem. De fleste kurser afholdes 
netop i week-enden, hvor familien skulle 
være samlet.
De små klubber, som deltager i firma
idrætten, er jo ikke så godt organiserede 
som de store. Naturligvis. Mange små 
firmaer, der kun beskæftiger et begræn
set antal mennesker, har kun lige et 
fodboldhold, sommetider kun et indefod- 
boldhold, et bordtennishold eller lig
nende. Der er ikke mange til at dyrke 
deres idræt i denne klub, men de har 
lysten. Der findes ikke en egentlig be
styrelse, blot en kontaktmand, som 
kræver penge op, efterhånden som der 
bliver brug for dem, eller som får fir
maet til at yde et mindre tilskud, f. eks. 
i form af bluser.
Det er ikke fra disse klubber, fornyelsen

i lederstaben skal hentes. De skal jo og
så ud at køre på de overfyldte lande
veje i week-enden.
Når alt kommer til alt, er det jo ikke 
alene inden for firmaidrætten, at le
derne er en mangelvare. De dygtige le
dere og de, der vil ofre tid, er også man
gelvare i andre idrætsforeninger, inden 
for fagforbund og foreninger i det hele 
taget.
Hvorfor er det ellers nu sådan, når man 
kan opnå tilskud til lederuddannelsen 
gennem ungdomslovgivningen?
Det er ikke, fordi de nuværende ledere 
er dygtige nok.
Det er der ikke ret mange, der kan 
blive. I hvert fald ikke i andres øjne. 
Der er mange andre årsager. Her er 
blot peget på nogle.

Gunnar Kristensen.

Firmaidrætten med i samarbejdet
Visse steder i landet kniber det for 
firmaidrætsorganisationen at få eta
bleret et frugtbringende samarbejde 
med såvel de øvrige idrætsforeninger 
eller -sammenslutninger som de kom
munale myndigheder. Gunnar Kri
stensen, Horsens, fortæller her om, 
hvordan forholdene kan være.

Den samlede idræt er organiseret i 
„Sportssammenslutningen“, en organisa
tion, der varetager idrættens interesser 
i byen. Denne organisation svarer til, 
hvad man i andre byer kalder Samvir
kende Idrætsklubber. -  Firmaernes 
Idræts Forbund i Horsens er naturlig
vis optaget som medlem af denne orga
nisation, idet man her i byen er så de
mokratiske, at man kan se, at denne 
form for idræt har samme berettigelse 
som al anden idræt. Dette er jo, efter 
hvad man kan høre til firmaidrættens 
årsmøder m. v., ikke tilfældet alle ste
der. Desværre. Forhåbentlig bliver man 
efterhånden så voksne de steder, der 
endnu ikke har sådanne forhold, at man 
kan se, at spredning skaber splittelse, 
ikke sammenhold.

Sportssammenslutningen varetager alle 
klubbernes eller forbundenes forhold 
over for de bevilgende myndigheder. -  
Alle ansøgninger om tilskud, leje af 
idrætslokaler m. v. skal gå gennem den
ne organisation, så man har et samlet 
overblik over sportens forhold i byen. 
Horsens Byråd har derfor nedsat et ud
valg på 8 medlemmer, kaldet Sportsud
valget, til at varetage de administrative 
sider af sagen. Dette udvalg består af 
5 repræsentanter fra byrådet og 3 fra 
Sportssammenslutningen. 
Arbejdsopgaverne for udvalget er kort 
fortalt følgende:
Udvalget administrerer og fører tilsyn 
med alle de kommunen tilhørende 
idrætsanlæg, herunder skolevæsenets 
anlæg, når disse benyttes uden for den 
egentlige skolepligtige undervisningstid. 
Udvalget skal hvert år udarbejde et 
overslag over nødvendige vedligeholdel
sesarbejder samt eventuelle udvidelser 
af bestående anlæg.
Udvalget forbereder og fremkommer 
med indstillinger om etablering af nye 
sportsanlæg, såsom boldbaner, svømme-
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anlæg, skøjtebaner, idrætshaller m. v. -  
Udvalget skal afgive udtalelser vedrø
rende indretningen af lokaler til idræts
formål i kommunens ejendomme, herun
der skolerne.
Såfremt der ydes økonomisk støtte af 
kommunen til private idrætsanlæg, hal
ler m. v., påser udvalget, at der udarbej
des vedtægter, som kan godkendes af 
byrådet.
Udvalget indkalder hvert år ved annon
cer i byens dagblade ansøgninger om 
tilladelse til at benytte byens sports
pladser samt skolernes gymnastiksale 
m. v. Disse ansøgninger skal indsendes 
til Sportssammenslutningen, der foreta
ger indstillingen om afbenyttelse af de 
nævnte indrætsanlæg til sportsudvalgets 
godkendelse. Der skal ved tildelingen af 
baner og sale m. v. tages tilbørlig hen
syn til klubber og firmaer m. fl., som 
ikke skulle være medlem af sammen
slutningen, hvilket dog er tilfældet for 
langt den overvejende del af de ansø
gende.
Man vil heraf kunne se, at sportens for
hold til myndighederne ligger i helt fa 
ste rammer i Horsens. Alle har en mu
lighed for at blive hørt eller komme i 
betragtning, også firmaidrætten. Og an
dre med for den sags skyld. Vi skelner 
ikke her mellem forskellige slags idræts
udøvere.
For at gøre en slutbemærkning til dette,

kan det nævnes, at firmaidrætten har 1 
repræsentant i Sportssammenslutningens 
bestyrelse, der foretager indstillingerne, 
samt 2 mand i byrådets sportsudvalg, 
idet vi er repræsenteret i Horsens By
råd med 3 af vore bestyrelsesmedlem
mer.
Hvilket ikke skal udledes på anden 
måde, end at vi ikke kommer anderle
des til orde end andre, når vi kommer 
til orde. Gunnar Kristensen.

Også je g  
tipper hver uge, -

g ø r  d u ?

Ved at tippe 
støtter du 
dansk idræt, - 
også
f i r m a i d r æ t t e n !

k k -& G LIM T fra hele landet »  » ¥
H orsens
Form andsskifte i H orsens

FIF, Horsens, havde sit ordinære re
præsentantskabsmøde sidst i oktober 
måned. Ved dette trak formanden, K. B. 
Jensen, sig tilbage efter 10 års virke. 
Han blev meget stærkt hyldet af repræ
sentantskabet for det store arbejde, han 
gennem årene havde udført for firma
idrætten. Til ny formand valgtes den 
hidtidige næstformand, Gunnar Kristen
sen, énstemmigt.
Ved mødet blev der af tobaksfabrikant

Ejner Petersen og frue overrakt pokaler 
til vinderne i den udendørs fodboldtur
nering. Pokalerne var skænket af Pe
tersen og Sørensens Tobaksfabrikker. 
Endvidere blev der af viceborgmester 
Herbert Fogh Petersen redegjort for 
Horsens Byråds planer for idrætsanlæg 
og haller. Opførelsen af den første træ
ningshal i Horsens indledes i november 
måned.
Formanden for Sportssammenslutningen
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i Horsens, Victor Christensen, omtalte 
ved mødet sportens forhold i byen, og 
han hyldede ligeledes den afgåede for
mand samtidig med, at han takkede for 
godt samarbejde med firmasporten, et 
samarbejde han håbede kunne fortsætte 
under den nye ledelse.
Den 11. november arrangerede firma
sporten et stort five-a-side fodbold
stævne til fordel for indsamlingen til 
den nye idrætshal, og dette fik en god 
tilslutning.
Skydesporten har indledt sæsonen med

en noget større tilslutning end sidste 
år, og det samme har bordtennisspil
lerne. Der er planlagt 3 indefodbold- 
stævner i første halvdel af vinteren i 
Bjerre-Hallen. Så foreløbig tegner vin
tersæsonen i Horsens til at få en god 
start.
Som sædvanlig afholder forbundet sin 
store nytårsfest i Arbejdernes Forsam
lingsbygning nytårsaften. Denne aften 
plejer forbundet at samle mange med
lemmer til afskeden med det gamle år.

G. Kr.

Silkeborg"
inde  fod bo ld  i K jr lleru it-lia llen

Vort årlige repræsentantskabsmøde 
fandt sted den 15. september, hvor og
så præmierne for de afsluttede turne
ringer blev uddelt. Efter repræsentant
skabsmødet samledes man til kammerat
ligt samvær med en bid brød og en øl. 
Fra repræsentantskabsmødet kan bl. a. 
nævnes, at SFFI har besluttet sig til 
ikke at benytte Silkeborg-Hallen til den 
kommende sæsons indefodboldstævner, 
idet problemer af forskellig art har be
virket, at man er rykket ud til Kjelle-

rup-Hallen, der, når dette læses, just lige 
er taget i brug. Indvielsen skete med 
et indefodboldstævne den 18.— 19. no
vember. — Ligeledes nævntes det, at fir
maidrætten formentlig fik meget bedre 
forhold at afvikle udendørsturnerin
gerne under, idet et nyt anlæg ventes 
taget i brug omkring 1. maj 1968.
Et stort håndboldstævne i Silkeborg- 
Hallen er for herrernes vedkommende 
vundet af Paasch & Silkeborg og for 
damernes af Jyske Bank.

Å lb o rg
Fom nundsniode i Å lb o rg

Al udendørs sport er afsluttet pr. 1. ok
tober 1967, og vi har nu 3 sportsgrene 
i gang, nemlig bowling, bordtennis og 
skydning. I bowlingturneringen delta
ger 33 hold i Karolinelund Bowlinghal. 
Hvert hold består af 3 mand — eller 
damer. Vi forventer, at turneringen af
sluttes ca. 1. april 1968, men i novem
ber måned er afholdt det store enkelt
mandsstævne, der normalt samler et 
stort antal deltagere.
I bordtennis kæmpes om Ålborgmester-

skaber i 4 puljer, hvori deltager 21 hold. 
Finalen afvikles umiddelbart før jul, 
men sidst i januar tages atter fat med 
kampene om forårsmesterskaberne. — 
Skydningen har samlet 34 deltagere, der 
samles én gang om ugen i Ålborghallen. 
Vi har formentlig — når dette læses — 
afholdt et formandsmøde, ved hvilket 
formanden, Eivind Nielsen, vil orientere 
om unionens øjeblikkelige problemer. — 
Og til februar skal vi så have vort år
lige repræsentantskabsmøde. PHN
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Frederikshavn
Repræ sentantskabsm ødet 190 7VVv

Medio oktober afholdt vi vort repræ
sentantskabsmøde, og i den forbindelse 
benyttede vi lejligheden til at uddele 
præmierne til vinderne af udendørstur
neringerne. I 11-mands fodbold gik po
kalerne til Frederikshavn Værft og Tør
dok i A-rækken, og MKS i B-rækken. 
I 7-mands fodbold var det Værftet, Po
litiet/Tolderne, SRS og John B.„ der 
løb med de udsatte pokaler. Af de ud

satte vandrepokaler vandt Værftet 3 og
J. Damsgaard 1, medens FIDUS-pokalen 
gik til DSB. I udendørsturneringerne er 
spillet 162 kampe i 11-mands fodbold 
og 342 i 7-mands.
Vor indendørs sæson strækker sig fra 
oktober til og med marts 1968. 45 hold 
deltager i 5 puljer. I håndboldturnerin
gen har vi desværre kun kunnet stille en 
turnering med 4 hold på benene.

R.G.

K o ld in g '
K lubta llet har passeret lOO

Indesæsonens første håndboldturnering 
er færdigspillet, og de fem rækkevin
dere blandt de 34 deltagende hold er 
kåret. Hos herrerne genvandt Diskon
tokassen mesterskabet, medens Folke- 
banken, Kraftemballagen og revisions
firmaet E. Frandsen besatte førsteplad
serne i de øvrige rækker. Hos damerne 
måtte FDB efter flere år på tronen af
give mesterskabet til Seminariet. 
Koldings åbne stævne den 28. oktober, 
hvori deltog 24 hold, blev hos damerne 
igen i år et rent Arhus-opgør, idet Meje
riet Vesterbro slog Jysk Telefon i fina
len med 9—6 efter omkamp. Hos her
rerne vandtes semifinalerne af Jysk Be

ton over Leca-Værk, Randers, og Tele
grafkompagniet, Sønderborg, over Tu- 
lip, Vejle. Finalen vandtes af Jysk Be
ton med 11—8.
Og så har man taget fat på indefod- 
boldturneringen, der er vokset med 6 
hold til i alt 122. Turneringen afvikles 
over 36 kampdage med tilsammen 842 
kampe. Der er 4 ugentlige turnerings
aftener i to haller, og man har færdig
spillet 24. januar 1968.
Umiddelbart efter indesæsonens start 
passerede Kolding de 100 tilsluttede 
klubber, og organisationen omfatter nu 
104 klubber.

Å r h u s

F od b o ld - op håndboldvinderne

FFFs fodboldturnering er afsluttet ef
ter den hidtil længste sæson. Vinderne 
af de forskellige rækker har ved en fest
lighed fået overrakt deres præmier, som 
er udsat af de to århusianske dagblade, 
Demokraten og Stiftstidende. Århusme

ster blev Flæskehallen, og som sådan 
skal de repræsentere FFF ved Firma
idrættens Dag 1968. — Cupfinalen blev 
vundet af M. H. Jæger, der i en glim
rende kamp vandt over Frichs med 3— 1. 
De øvrige rækker vandtes af Handels-
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banken, Havnearbejderne, Afom, HB, 
Brdr. Dahl, Århus Værktøjsmagasin, 
Jydsk Murer- & Entreprenør Idræt, Fre
deriksberg Karosserifabrik og Land
mandsbanken. Old Boys-rækkerne vand
tes af Jydsk Telefon, Flæskehallen, 
Frichs og DSB, medens „de gamles" 
cup-finale vandtes af Flæskehallen. 
Sommerturneringen i håndbold er også 
sluttet. 46 herrehold og 20 damehold har 
deltaget i i alt 422 kampe. Mange 
spændende dyster udkæmpedes på grøn
sværen, og  også her kæmpede man om

pokaler udsat af de to dagblade samt 
A/S Salling. Mesterrækken for hen
holdsvis herrer og damer vandtes af 
Nielsen-Holst og Jydsk Telefon. De øv
rige rækker vandtes af Arbejder-Spare
kassen, Weston, Jydsk Murer- & Entre
prenør Idræt, Brdr. Dahl og Dofo for 
herrernes vedkommende, medens damer
nes rækker vandtes af Hospitalernes 
Idrætsforening og Posten.
Nu ligger vi stille til den 8. februar, 
hvor vi starter vort årlige indendørs 
stævne. SL -  Pend

t e s h e d

Udenbys med indefodboldstævner
NÆSTVED FIRMA KLUBBER takker 
for de smukke velkomstord i nr. 5, og 
vi håber og  tror på, at vi får megen 
glæde af det nye medlemsskab.
Vi kan oplyse, at vi her i vintersæsonen 
vil gøre et stort fremstød for at øge 
klub- og medlemstal betydeligt, og vi 
håber, det lykkes.
Her i Næstved har vi endnu kun fod
bold — såvel ude som inde —  på pro
grammet. I den nys afsluttede uden
dørsturnering vandt MONETO by
mesterskabet foran Nordisk Ventilator. 
CFerne vandt pulje 2 og rykker sammen 
med Dansk Stoker, der blev nr. 2, op i 
pulje 1.
Nu gælder det jo indefodbold, men det 
har været uhyre vanskeligt for os at 
skaffe spilledage i byens 2 haller. For 
første gang i mange år kan vi ikke af
vikle vort bymesterskab over en week

end. Vi må i stedet klemme program
met sammen over en fredag aften og 
lørdag, men det er jo et stort handicap 
for forretningsholdene. Bymesterskabet 
afvikles i Næstved-Hallen den 2.—3. fe
bruar. Men allerede den 6. januar var
mer vi op til dette mesterskab, idet vi 
da har et mindre stævne for sammen
slutningens klubber.
Endvidere afholder vi 2 store åbne 
stævner. Disse afvikles i den splinter
nye Fuglebjerghal, der officielt blev ind
viet den 18.—19. november d. å. Vore 
stævner finder sted den 21. januar og 
25. februar. Til disse 2 stævner ser vi 
meget gerne deltagelse fra andre sam
menslutningers klubber, og hvis der alle
rede nu er nogle, som kunne tænke sig 
at være med, kan de blot skrive til vor 
formand: Marius Hansen, Hvedevænget 
125, Næstved. KP

D K  S I
iU* jyske mesterskaber i fodbold
Det jyske mesterskab i Il-mands fod
bold vandtes af Sæby, der i en glim
rende finale vandt over Flæskehallen, 
Århus, med 6 mål mod 2. I semifinalen 
vandt Sæby over Rødding efter om
kamp, medens Flæskehallen havde be
sejret Tulip,Vejle, med 7—6 efter om
kamp og straffesparkkonkurrence. Alle

fire hold viste glimrende spil, og der 
var ingen tvivl om, at det var turne
ringens bedste hold, der mødtes i fi
nalerne.
7-mands fodboldturneringen vandtes af 
Silkeborg med Nordstrøm, Hobro på an
denpladsen. Sv.L.
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Brønderslev
Godt besøgt repræ sentantskabsm øde
Vore udendørs turneringer er afsluttet 
for i år.
Der har været turneringer i 11-mands 
fodbold, der havde A/S Peder Nielsen 
som vinder af 1. division og Statshospi
talet af 2. division.
I 7-mands-rækken vandtes A-rækken af 
Krog Jensen A/S, medens B-rækken blev 
vundet af A/S Pederhåb Maskinfabriks 
funktionærer.
Den årlige five-a-side turnering vandtes 
af Cementstøberiernes Redskabsforsy
ning, medens cupturneringen vandtes af 
Uggerbys Maskinfabrik og trøstrækken 
i denne turnering af A /S  Peder Nielsen. 
Herrehåndbold vandtes af Uggerbys 
Maskinfabrik og damehåndbold af Pe- 
dershåb Maskinfabrik A/S.
Endelig vandtes kroketturneringen af 
Statshospitalet, medens den individuelle 
række blev vundet af Paine Bertelsen 
fra kommunen, og trøstrækken af El
mer Østergaard fra Statshospitalet. 
Den 25. oktober afholdtes det halvårlige

repræsentantskabsmøde, som var godt 
besøgt. Formanden omtalte det nu af
sluttede byggeri af bestyrerboligen og 
meddelte, at der var optaget et lån i 
Sparekassen dertil på 85.000 kr. -— mere 
end man oprindelig havde regnet med, 
hvilket skyldtes, at en ansøgning om til
skud fra tipsmidlerne ikke blev imøde
kommet. Ny ansøgning er dog indsendt. 
Alle valg var genvalg.
Og så er der allerede fuld gang i hold
turneringen i bordtennis, hvor der kæm
pes ved 3 nye borde, medens 2 borde 
er anbragt i omklædningsrummene til 
træning. Efter jul følger så de indivi
duelle kampe. — Ligeledes er der fuld 
gang i badmintonturneringen, der fin
der sted i Søndergades Skoles gymna
stiksale.
Den 25. og 26. november stod Uggerbys 
Maskinfabriks firmaklub for et indefod- 
boldarrangement i den nye Brønderslev- 
Hal, hvortil indbydelse var udsendt til 
også de nærmeste naboklubber.

Struer
Frem tiden tegner særdeles lys
Efter veloverstået sommerturnering (or
ganisationens første) føler man trang 
til at kaste blikket tilbage. Hvordan er 
det gået? Er der noget at rette? Er 
der begået fejl?
SFI har sommeren igennem haft 8 11- 
mands fodboldhold i ilden, alle mod alle 
i såvel en forårs- som en efterårstur
nering med i alt 56 kampe. Vi kunne 
have haft 21 hold mere med, hvis vi 
havde taget 5- eller 7-mands fodbold på 
programmet, men manglende baner med
førte desværre, at vi måtte skrinlægge 
disse tanker.
En del organisationer har betænkt os 
med turneringsplaner m. v., og af dem 
fremgår det, at langt større organisa
tioner ikke har flere 11-mands hold end 
vi, så vi er selv ganske godt tilfredse 
med forløbet af vor turnering. Kun 3

aflysninger har vi været ude for, alle 
på grund af sygdom. De øvrige kampe 
er afviklet med minutiøs nøjagtighed 
på grund af vore dygtige klubledere. — 
Uden sådanne kan organisationen stille 
programmer, regler o.s.v. op til ingen 
nytte. Alt står og falder til syvende og 
sidst med klublederne. Det er ganske i 
sin orden at finde dygtige ledere til or
ganisationen, men eksisterer der ikke 
samtidig dygtige klubledere, falder det 
hele til jorden. Og i den retning har vi i 
SFI været ualmindelig heldige. Vi har 
simpelt hen nogle af landets dygtigste, 
og dem vil jeg gerne benytte lejlighe
den til at takke. Skal den første sæson 
være et varsel, tegner fremtiden meget 
lys.
Også en tak til organisationer, der har 
været så venlige at støtte en ny organi-
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sation. Al begyndelse er jo svær, man 
står fuldstændig på bar bund, og så må 
man jo søge hjælpen andre steder. Det 
tilsendte har været os til stor hjælp.
Vi skylder mange en tak for den første 
sæson. Bevilgende myndigheder og man
ge andre, men selv om det vil være 
umuligt at fremhæve hver enkelt, er der 
dog specielt én, som vi skylder en sær
lig tak. Karl Randrup, Esbjerg, har væ
ret til uvurderlig hjælp, og takket være 
hans hjælp ved udarbejdelse af love har

vi skabt et fundament og en ramme om 
vor organisation. Vi har dermed fået 
den bedst tænkelige start og tak for 
det, Karl.
Et lille skue ind i fremtiden. Vi skal 
ikke spå om, men arbejde for fremtiden. 
Vi startede den 2. november med en 
indefodboldturnering over 17 uger i den 
nye Struerhal, som er helt enestående 
godt indrettet. Også haludvalget er vi 
tak skyldige, ferdi vi måtte være med 
i denne dejlige hal.

Leif Christiansen.

SA G T OG S K R E V E T  sidst
LÆRERIGT MØDE
Det var et meget lærerigt møde for 
deltagerne, og jeg tror også for for
bundets bestyrelse. Det er rart at mødes, 
det er rart at kunne få talt ud om pro
blemerne. Det er netop kendetegnet for 
en sund forening i fremdrift.

(B.8. i KLUB-NYT, medlems
blad for Slagelse Firma-Sport)

SÅ PRØVER VI IGEN 
Alborg Firmasport har gennem alt for 
lang tid savnet sit blad HALVLEG. Vi, 
d.v.s. bestyrelsen, vil nu prøve, om vi 
kan få gang i bladet igen. Vi tænker os 
bladet udsendt lejlighedsvis, således at 
vi kan få god tid til at samle stof. 
Stoffet kommer til at bestå af medde
lelser til klubberne og nyt fra andre 
unioner, og ikke mindst indlæg fra klub
berne.

(G.P. i HALVLEG, medlems
blad for Ålborg Firma Sport)

BB BLADET FYLDER 25 ÅR 
Da BB i løbet af fire år -  fra 1938 til 
1942 -  var vokset fra en klub på 13 med
lemmer til en klub på lige ved 200, og 
antallet af idrætsgrene fra én (fodbold) 
til fire, var der opstået et enormt behov 
for at få eget medlemsblad.
Dette blad tog den daværende besty
relse initiativet til at oprette, og den 8. 
oktober 1942 udkom det første blad.

(Fra Belysningsvæsenets Bold
klubs medlemsblad, der i år er 
tidkommet i 25 år)

TAK FOR SIDST
Søndag den 25. juni samledes en lille 
udsøgt gruppe håndboldspillere i hoved
staden for i kortege at bile til Niels’ 
hjemstavn, Sengeløse, og der . . .
Den søvnige læser: Det referat stod og
så i sidste nummer!
Vi kigger på datoen, svarer ikke, men 
fortsætter:
. . .  og der sige tak for indbydelsen fra 
sidst og spille mod „Sengeløse med for
stærkning".

(Anders i Ministeriernes 
Idræts-Forenings medlems
blad).

TIL GRIN FOR BORGERSKABET 
. . . ingen turde kaste sig ud i den prak
tiske opgave — man skulle ikke være 
„til grin for borgerskabet" ved at fore
slå så grotesk en ting som en ny idræts
hal i Esbjerg.
Godt at nogle trods alt turde „være" til 
grin -  i dag kan de mennesker, som 
turde gå i gang med arbejdet, til gen
gæld, om ikke grine af dem, som holdt 
sig tilbage, så dog i hvert fald hævde, at 
de så rigtigt, da de gav sig i lag med 
opgaven.

(Dagbladet Vestkysten om 
EF I-hallens indvielse)
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